Edição 884– Terça - Feira, 20 de Julho de 2021                    Página 1 de 2

EDIÇÃO Nº 884 – Terça - Feira, 20 de Julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

PORTARIA Nº 372/2021

CONCEDE FÉRIAS

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso
das faculdades que lhe confere o art. 74,
VI da Lei Orgânica Municipal, e;
CONSIDERANDO requerimento do
servidor Isaac Augusto Resende Coelho,
protocolado sob o nº 2186, em
15.07.2021;

RESOLVE

Art. 1º. Conceder férias ao servidor Isaac
Augusto Resende Coelho (período
aquisitivo: 11.12.19 a 11.12.20), ocupante
do cargo de Odontólogo, no período de
19.07.2021 a 17.08.2021.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 19.07.2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

Paço Municipal Presidente Tancredo
Neves, 20 de julho de 2021.

      Washington Luis Gravina Teixeira
     Prefeito Municipal

Alex Sandro Simões da Cunha
Secretário de Governo

PORTARIA Nº 373/2021

CONCEDE LICENÇA PARA
TRATAMENTO DE SAÚDE

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso
das faculdades que lhe confere o art.84,
IV, da Constituição Federal; art.90, VII,
Constituição do Estado e art. 73 e 74 da
LOM;
CONSIDERANDO atestado médico
expedido a favor do servidor Dejair José
Pereira de Paula;

RESOLVE

Art.  1º. Conceder Licença para
Tratamento de Saúde ao servidor Dejair
José Pereira de Paula, ocupante do cargo
de Motorista, por 10 (dez) dias, do
período de 15.07.2021 a 24.07.2021.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na
data de sua Publicação, retroagindo seus
efeitos a 15.07.2021.

REGISTR

E-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Paço Municipal Presidente Tancredo
Neves, 20 de julho de 2021.

Washington Luis Gravina Teixeira
Prefeito Municipal

Alex Sandro Simões da Cunha
Secretário de Governo

PORTARIA Nº 374/2021

CONCEDE LICENÇA
MATERNIDADE

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso
das faculdades que lhe confere o art. 84,
IV, da Constituição Federal; art. 90, VII,
Constituição do Estado e art. 73 e 74 da
LOM;

RESOLVE

Art. 1º. Conceder licença maternidade à
servidora Marília Glória de Melo Alvim
Oliveira, ocupante do cargo de
Recepcionista, por 180 (cento e oitenta)
dias, do período de 21.04.2021 a
17.10.2021.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 21.04.2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

Paço Municipal Presidente Tancredo
Neves, 20 de julho de 2021.

Washington Luis Gravina Teixeira

Prefeito Municipal

Alex Sandro Simões da Cunha
Secretário de Governo

PORTARIA Nº 099/2021

DESIGNA SERVIDOR
MUNCIPAL

O Diretor Presidente Interino do Hospital
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso
das faculdades que lhe confere o art. 84,
IV, da Constituição Federal; art. 90, VII,
Constituição do Estado e art. 73 e 74 da
LOM;

RESOLVE

Art. 1º Estender

as funções da servidora municipal
Janaine Elaine Silva de Andre, de seu
cargo de carreira de Enfermeira, lotado na
Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana de
Carandaí, para exercer a função de
Enfermeira Responsável Técnico.

Art. 2º - Para fazer

jus às atribuições da função estendida, o
servidor perceberá uma gratificação,
conforme disposto na Tabela de Funções
de Gratificação – Anexo VII, do Plano de
Cargos Salários da Autarquia Hospital
Municipal Santana de Carandaí - Lei
Ordinária n° 2355/2020.

Art. 3° Revogam-

se as disposições em contrário, entrando
esta Portaria em vigor na data de sua
Publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí,
20 de julho de 2021.

Denílson Hermes da Cunha
Diretor Presidente Interino

Valéria Renata Diniz
Diretora Administrativa e Financeira

Edição 884– Terça - Feira, 20 de Julho de 2021                    Página 2 de 2

EDIÇÃO Nº 884 – Terça - Feira, 20 de Julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

Publicada no Saguão de Entrada do
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí,
em mesmo dia, mês e ano de sua data.
Carandaí, 20 de Julho de 2021.
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 100/2021

NOMEIA COMITÊ

TRANSFUSIONAL PARA A
AUTARQUIA HOSPITAL

MUNICIPAL SANT’ANA DE
CARANDAÍ

O Diretor Presidente Interino do Hospital
Municipal Sant’Ana de Carandaí, no uso
de suas atribuições e de acordo com o a
Portaria n° 158 de 04 de fevereiro de
2016, resolve nomear oficialmente
membros da CT;
CONSIDERANDO a necessidade de
nomeação do Comitê Transfusional para
os anos de 2021/2022;

RESOLVE

Art. 1º Nomear o Comitê Transfusional,
para o mandato de 24 (vinte e quatro)
meses para a referida Autarquia, a partir
desta data.

Art. 2º A comissão

supracitada, será constituída pelos
membros:
01- Edivaldo Augusto de Paula – RT da
Enfermagem
02-Elizabeth Maria dos Santos -
Enfermeira
03- João Eduardo Rossi da Costa –
Diretor Clinico
04- Sônia Regina de Mello Santos –
Auxiliar de Enfermagem
05- Margarida Alves da Silva – Auxiliar de
Enfermagem

Art.3° Caberá ao primeiro membro a
coordenação.

Art. 4° Esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Art. 5º Revogam-se as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E
CUMPRA-SE.

Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí,
20 de julho de  2021.

Denílson Hermes da Cunha
Diretor Presidente Interino

Valéria Renata Diniz

Diretora Administrativa e Financeira

Publicada no Saguão de Entrada do
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí,
em mesmo dia, mês e ano de sua data.
Carandaí, 20 de Julho de 2021.
_________________________________
__ - Diretora Administrativa e Financeira

EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS
060/2021
Processo Licitatório nº: 022/2021 -
Pregão Eletrônico n°: 018/2021
Órgão Gerenciador do Registro de
Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de
Carandaí
CNPJ: 19.558.782/0001-07
Fornecedor Registrado: Jonathan de
Albuquerque Reino - ME
CNPJ: 22.276.236/0001-98
Objeto: REGISTRO DE PREÇO visando
a futura e eventual aquisição de
Equipamento de Proteção Individual –
EPI’s para atender aos diversos setores
da Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana
de Carandaí.
Valor Total: R$960,96 (novecentos e
sessenta reais e noventa e seis centavos)
Data de assinatura: 19/07/2021
Vigência: 19/07/2022
Signatários: Denílson Hermes da Cunha,
pelo Órgão Gerenciador da Ata de
Registro de Preços, e Jonathan de
Albuquerque Reino, pelo Fornecedor
Registrado.

EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS
065/2021
Processo Licitatório nº: 026/2021 -
Pregão Eletrônico n°: 022/2021
Órgão Gerenciador do Registro de
Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de
Carandaí
CNPJ: 19.558.782/0001-07
Fornecedor Registrado: Its Material
Cirurgico Ltda - ME
CNPJ: 00.581.295/0001-37
Objeto: REGISTRO DE PREÇO visando
a futura e eventual aquisição de

Perfurador Ósseo Canulado Pneumático e
Serra Elétrica para Gesso, visando
atender as necessidades do Setor de
Ortopedia da Autarquia Hospital Municipal
Sant’Ana de Carandaí.
Valor Total: R$2.370,00 (dois mil e
trezentos e setenta reais)
Data de assinatura: 08/07/2021
Vigência: 19/07/2022
Signatários: Denílson Hermes da Cunha,
pelo Órgão Gerenciador da Ata de
Registro de Preços, e Tassilo Schmiedt,
pelo Fornecedor Registrado.

		2021-07-20T16:56:53-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653
	Eu sou o autor deste documento